

Số: 8936/KH-UBND

Tây Ninh, ngày 30 tháng 12 năm 2019

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội thảo lấy ý kiến nhiệm vụ lập quy hoạch tỉnh Tây Ninh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050**

Để triển khai, xây dựng nhiệm vụ lập Quy hoạch tỉnh Tây Ninh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 được kịp thời, hiệu quả và khả thi cao, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thảo lấy ý kiến xây dựng nhiệm vụ lập quy hoạch tỉnh Tây Ninh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Nhằm cụ thể hóa các bước triển khai công tác xây dựng nhiệm vụ lập quy hoạch tỉnh Tây Ninh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Góp phần củng cố và hoàn thiện các quan điểm, đề xuất xây dựng nhiệm vụ lập quy hoạch tỉnh phù hợp với tình hình thực tế của tỉnh, xu thế trong nước và quốc tế.

- Tạo tiền đề cho bước đi đột phá trong phát triển của Tây Ninh trong thời kỳ tiếp theo.

##### **2. Yêu cầu**

- Tổ chức hội thảo đảm bảo chất lượng, tính khách quan, khoa học.

- Thống nhất ý kiến giữa các sở, ngành tỉnh và các chuyên gia, nhà khoa học trong công tác xây dựng nhiệm vụ lập Quy hoạch tỉnh.

#### **II. NỘI DUNG**

##### **1. Nội dung hội thảo:**

- Chủ đề: Hội thảo lấy ý kiến xây dựng nhiệm vụ lập quy hoạch tỉnh Tây Ninh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050:

- Đón tiếp đại biểu;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Khai mạc Hội nghị;
- Báo cáo thuyết minh nhiệm vụ Quy hoạch tỉnh;
- Báo cáo phản biện của chuyên gia;
- Thảo luận, trao đổi thông tin;
- Kết luận và kết thúc Hội nghị.

## 2. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: dự kiến 08 giờ, ngày 03 tháng 01 năm 2020.
- Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân tỉnh.

## 3. Thành phần và số lượng tham dự:

- Chủ trì Hội thảo: Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Đại biểu tham dự: tổng số đại biểu dự kiến: 45 đại biểu
- Thành viên Ban Chỉ đạo Quy hoạch tỉnh (theo Quyết định số 1647/QĐ-UBND ngày 02/8/2019 của UBND tỉnh).
- Đơn vị tư vấn: Viện Chiến lược phát triển - Bộ Kế hoạch và Đầu tư.
- Chuyên gia phản biện.

- Đại diện lãnh đạo: Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tỉnh, Thanh tra tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Hội Nông dân Việt Nam tỉnh, Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh, Tỉnh đoàn, Liên hiệp các Hội khoa học và kỹ thuật tỉnh.

**III. KINH PHÍ THỰC HIỆN:** Được bố trí trong kinh phí xây dựng nhiệm vụ lập Quy hoạch Tây Ninh thời kỳ 2021 -2030, tầm nhìn đến năm 2050.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Làm đầu mối phụ trách chung công tác tổ chức hội thảo; công tác đón tiếp đại biểu.
- Chuẩn bị tài liệu, danh sách khách mời phục vụ hội thảo.
- Liên hệ với chuyên gia phản biện tại hội thảo.
- Thanh quyết toán chi phí phục vụ hội thảo.
- Phối hợp với đơn vị tư vấn tiếp thu các ý kiến tại hội thảo và hoàn chỉnh dự thảo, hồ sơ nhiệm vụ lập quy hoạch tỉnh.

2. Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh:

- Phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị công tác tổ chức hội thảo, đón tiếp đại biểu.

- Chuẩn bị hội trường, công tác hậu cần phục vụ Hội thảo.

3. Đơn vị tư vấn:

- Cung cấp các tài liệu liên quan đến công tác xây dựng nhiệm vụ lập quy hoạch tỉnh Tây Ninh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Giải trình các nội dung còn ý kiến tại hội thảo.

- Tiếp thu các ý kiến, đề xuất của đại biểu và hoàn chỉnh dự thảo nhiệm vụ lập Quy hoạch tỉnh Tây Ninh thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội thảo lấy ý kiến xây dựng nhiệm vụ lập Quy hoạch tỉnh Tây Ninh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 của UBND tỉnh.

**Nơi nhận**

- Như trên;
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- Sở KHĐT;
- CVP, PCVP: Nhung, Long;
- P.KTTC, QTTV;
- Lưu: VT. VP Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh.

binhht\_KHUB\_191

15



**Đương Văn Thắng**

